علامه طباطبایی در اسفند ۱۲۸۱ در تبریز متولد شده و در ۲۴ آبان ۱۳۶۰ در قم از دنیا رفته است. توجه به این دو تاریخ مسائل بسیار مهمی را در ذهن و زبان ما ایجاد می‌کند. شاید اغراق نباشد اگر بگوییم که او در بین دو انقلاب به دنیا آمده و از دنیا رفته است. سال ۱۲۸۱ شمسی تقریباً مصادف با سال ۱۹۰۴ میلادی است و سال ۱۳۶۰ شمسی نیز مصادف با سال ۱۹۸۱ میلادی است. یعنی علامه طباطبایی در بین سال‌های ۱۹۰۵ تا ۱۹۱۱ یا ۱۲۸۱ تا ۱۲۸۶ که زمان شکل‌گیری انقلاب مشروطه و آغاز مبارزات در تبریز برای احیای مشروطه و مبارزه با محمدعلی شاه قاجار است، پا به عرصه جهان گذاشته است. و در سال ۱۳۶۰ یعنی سه سال و چندماه بعد از ظهور انقلاب اسلامی در ایران، از دنیا